Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

HK Collection B.V.

Gegevens onderneming

HK Collection B.V.

Rechtsvorm: Besloten vennootschap
KvK-nummer: 18050527

Statutaire zetel: Waalwijk

Bezoekadres: Sluisweg 24 4, 5145 PE Waalwijk
Telefoonnummer: 0416341977

Eerste inschrijving handelsregister: 01-04-2003
Datum akte van oprichting: 27-03-2003

2

29-03-2024
F.02/23/294
NL:TZ:0000310794:F001
21-11-2023

mr. M.D.E. Leppens
mr K.E.H. de Klerk

22-12-2023
1

22-12-2023
1

Dit verslag is zo zorgvuldig mogelijk opgesteld, maar berust deels op informatie
die de curator van gefailleerde(en) en haar/hun bestuurder(s) heeft verkregen.
Omtrent de juistheid en volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen
garantie worden gegeven. Het is goed mogelijk dat in een later stadium cijfers
en gegevens dienen te worden aangepast. Aan dit verslag kunnen derhalve

geen rechten worden ontleend.

Nieuwe verslaglegging is vetgedrukt


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=48c60921-7c88-ee11-a87f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7cea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Activiteiten onderneming

Volgens KvK Reparatie en stoffering van meubels. De productie en de in-en
verkoop van moderne meubels.

Failliet hield zich bezig met productie en stoffering van voornamelijk
eetkamerstoelen. Failliet heeft een magazijn/werkruimte in een hal in Waalwijk
waaruit deze werkzaamheden plaatsvinden. Er is geen sprake van een
'showroom' of winkel voor de verkoop. Er was sprake van een B2B en orders
werden voornamelijk via een tussenpersoon of rechtstreeks bij failliet
geplaatst.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 607.784,00 € -490.678,00 € 217.333,00
2021 € 545.070,00 € -25.188,00 € 334.707,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2022 en 2021 zijn door de bestuurders verstrekt
aan de curator. De overige financiéle gegevens worden nog nagestuurd door
de boekhouder. De curator heeft het een en ander in onderzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3
Toelichting

Ten tijde van faillissement waren er nog 3 personeelsleden in dienst (maar
werden al wel betaald via het UWV). 1 personeelslid was reeds uit dienst
getreden afgelopen zomer.

Boedelsaldo

€ 0,00
Toelichting

Boedelstand per 12-12-2023

€ 22.843,53
Toelichting

Boedelstand per 12-03-2024.

22-12-2023
1
22-12-2023
1
22-12-2023
1
22-12-2023
1
29-03-2024
2



Verslagperiode

van
21-11-2023
t/m

20-12-2023

van
21-12-2023
t/m

29-3-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 44 uur 18 min
2 68 uur 54 min
totaal 113 uur 12 min

Toelichting bestede uren

44 uur en 18 min / UREN periode 21-11-2023 t/m 10-12-2023 / UREN TOTAAL:
44 uur en 18 min.

68 uur en 54 min / UREN periode 11-12-2023 t/m 10-03-2024 / UREN TOTAAL:
113 uuren 12 min.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouders en bestuurder van HK Collection B.V. zijn: Coranda B.V. (de
heer Blankert) en Jamco B.V. (de heer Van der Staak). Beide bestuurder zijn
zelfstandig bevoegd.

1.2 Lopende procedures

Nog niet van gebleken.

22-12-2023

1

29-03-2024
2

22-12-2023
1

29-03-2024
2

22-12-2023

1

22-12-2023

1



1.3 Verzekeringen

Failliet heeft een bedrijvenpakketverzekering bij Allianz en een
personeelsverzekering bij De Goudse. Bij beide verzekeringen was sprake van
een betalingsachterstand. De verzekering bij De Goudse was reeds door het
bestuur voor failissement opgezegd (voor zover nodig tevens opgezegd door
curator). De curator probeert in contact te komen met de verzekering Allianz
ten behoeve van de inboedel over de boedelperiode.

De verzekering Allianz ten behoeve van de inboedel is inmiddels opgezegd.

1.4 Huur

Failliet huurde een bedrijfspand aan de Sluisweg 24 4 te Waalwijk. Het pand
bestaat uit een grote (productie)hal en kantoorruimte. Er is inmiddels contact
met de verhuurder en de huur is met toestemming van de rechter-commissaris
opgezegd.

De curator heeft het huurpand inmiddels aan de verhuurder opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft aangegeven dat zij de stijgende kosten (energie/lonen) niet
langer (voldoende) konden doorberekenen aan de afnemers. Hierdoor werden
de marges te klein. Dit in combinatie met dat afnemers in het buitenland
goedkoper stoelen konden afnemen, zorgde ervoor dat de orders (enorm)
terugliepen. Als gevolg hiervan konden de bestaande schulden bij de
leveranciers niet meer worden ingelost en kon er ook geen voorraad meer
ingekocht worden om nieuwe orders te produceren.

De curator heeft dit in onderzoek.

I De curator heeft de oorzaak in onderzoek.

22-12-2023
EE
29-03-2024
EEZ
22-12-2023
mE1
29-03-2024
& 2
22-12-2023
EE
29-03-2024

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-12-2023
1

3

Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren er 3 personeelsleden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-12-2023
1

4

Toelichting

Een aantal maanden voor failissement is er een medewerker uit dienst
getreden. De curator heeft ter volledigheid ook ten aanzien van dit
personeelslid (met toestemming RC) een mogelijk nog bestaande
arbeidsovereenkomst opgezegd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-11-2023 3 machtiging RC
6-12-2023 1 machtiging RC
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Intake met het personeel had al plaatsgevonden doordat het UWV al eerder 22-12-2023
(vanaf oktober) de loonbetaling had overgenomen. Verder geen tot weinig 1
werkzaamheden te verwachten.

I Weinig tot geen werkzaamheden meer te verwachten. 29-03-2024

2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t. ivm huur pand

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Zie onder 1.4

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen werkzaamheden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

22-12-2023

1

22-12-2023

1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en voorraad (excl btw (verlegd)) € 19.768,38
Inventaris (computers) (exclusief btw) € 206,61
totaal € 19.974,99 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen
De curator heeft een inventaris en voorraad aangetroffen en laten 22-12-2023
inventariseren (c.q. taxeren). Eris ten aanzien van een beperkt deel van de 1
activa eigendomsvoorbehouden ingeroepen. De curator heeft dit in onderzoek.
De curator heeft in overleg met de rechter-commissaris een (internet)veiling 29-03-2024
gehouden. Alle inventaris en voorraad is via de internetveiling verkocht. 2
Ingeroepen eigendomsvoorbehouden zijn door de curator afgewikkeld
(waarvan 1 beroep op eigendomsvoorbehoud is erkend).
Tot de inventaris behoorde twee computers. De computers zijn, in overleg
met de rechter-commissaris en de veilingmeester, onderhands verkocht aan
de bestuurders van failliet.
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
Lijkt sprake van, (bank)financiering in onderzoek. 22-12-2023
1

Inmiddels is gebleken dat er geen zekerheidsrechten zijn gevestigd ten 29-03-2024
aanzien van de bank(financiering). 2
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
De curator heeft een veilingvoorstel ontvangen en gaat naar verwachting een 22-12-2023
(internet)veiling houden. De curator zal verder de eigendomsvoorbehouden 1
beoordelen en verder afwikkelen.

I Weinig tot geen werkzaamheden meer te verwachten. 29-03-2024

& 2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie 3.3

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Beperkte (bewerkte) voorraad aangetroffen.

Zie onder 3.3 en verder. Inmiddels verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Voor zover nog enige waarde wordt dit meegenomen in een veiling. Verder
geen sprake van onderhanden werk (reeds voor faillissement gestopt).

Weinig tot geen werkzaamheden meer te verwachten.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Nog niet van gebleken.

I Tot op heden niet van gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

W aarschijnlijk niet van toepassing.

22-12-2023
1

29-03-2024
2

22-12-2023
1

29-03-2024
2

22-12-2023

1

29-03-2024
2

22-12-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Geen debiteuren aanwezig. Alle uitgeleverde orders waren betaald en reeds
voor faillissement gestopt (dus geen openstaande orders meer).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen werkzaamheden te verwachten.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft dit opgevraagd en in onderzoek.

Toelichting vordering van bank(en)

Voormalig huisbankier van failliet heeft ten aanzien van een beéindigde
kredietovereenkomst een concurrente vordering ingediend (geen
zekerheden, zie ook onder hoofdstuk 3).

5.2 Leasecontracten

Eris een leasecontract van het koffiezetapparaat aangetroffen.

Koffiezetapparaat bleek geleased te zijn. De eigenaar heeft het
koffiezetapparaat opgehaald tegen een boedelbijdrage.

22-12-2023
1

22-12-2023
1

22-12-2023
1

29-03-2024
2

22-12-2023
1

29-03-2024
2



5.3 Beschrijving zekerheden

Nog in onderzoek

Tot op heden niet van gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Nog in onderzoek

W aarschijnlijk niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie onder 3.3 en 3.5. Aanspraken worden beoordeeld.

Ingeroepen eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld door de curator
(waarvan 1 beroep is erkend).

5.6 Retentierechten

Nog niet van gebleken

5.7 Reclamerechten

Door een crediteur ingeroepen. De curator heeft dit in onderzoek.

De curator heeft dit beroep beoordeeld en de crediteur heeft uiteindelijk
aangegeven geen gevolg te willen geven aan dit beroep.

5.8 Boedelbijdragen

€ 200,00
Toelichting

De curator heeft een boedelbijdrage ad EUR 200,00 (exclusief btw)
ontvangen van de eigenaar van het koffiezetapparaat.

22-12-2023

1

29-03-2024
2

22-12-2023

1

29-03-2024
2

22-12-2023

1

29-03-2024
2

22-12-2023
1

22-12-2023

1

29-03-2024
2

29-03-2024
2



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Inventariseren positie van de bank en eventuele bijpehorende zekerheden.

Tot op heden niet gebleken van zekerheidsrechten. Weinig tot geen
werkzaamheden meer te verwachten.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Failliet was reeds gestopt voor faillissement, waardoor er geen tot weinig
voorraden en personeel meer aanwezig was. Voortzetting dus niet van
toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen werkzaamheden.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is administratie aangeleverd door de bestuurders. De curator heeft dit in
onderzoek. De curator heeft inmiddels contact met de boekhouder en levert zo
spoedig mogelijk de (overige) administratie aan.

22-12-2023

1

29-03-2024
2

22-12-2023

1

22-12-2023
1

22-12-2023
1



Aanvullende administratie (voor zover aanwezig bij boekhouder) ontvangen 29-03-2024
van de boekhouder van failliet. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

Boekjaar 2022 (tijdig): 22-12-2023
Datum vaststelling 02-11-2023 1
Datum deponering 02-11-2023

Boekjaar 2021 (tijdig):
Datum vaststelling 11-05-2022
Datum deponering 18-05-2022

Boekjaar 2020 (tijdig):
Datum vaststelling 28-07-2021
Datum deponering 28-07-2021

Boekjaar 2019 (tijdig):
Datum vaststelling 03-11-2020
Datum deponering 16-12-2020

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing 22-12-2023

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Lijkt aan te zijn voldaan. Geplaatst en gestort kapitaal is EUR 18.000,- 22-12-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-12-2023
Toelichting

1
In onderzoek

29-03-2024
Toelichting 2

Onderzoek loopt.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek

In onderzoek
Toelichting

In een eerste onderzoek is het de curator gebleken dat er in de periode kort
voorafgaand aan het faillissement, in de visie van de curator zonder recht of
titel, een beperkt gedeelte van de voorraad is meegenomen door een
crediteur. De curator heeft, in overleg met de betreffende crediteur en de
rechter-commissaris, een schikking getroffen waarbij de betreffende crediteur
een schadevergoeding ad EUR 2.500 heeft betaald aan de boedel waarmee
de discussie kon worden afgedaan.

De curator zet het onderzoek naar mogelijk (meer) paulianeus handelen
voort.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog geen nadere toelichting in deze fase.

De curator heeft dit in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Aanvangen rechtmatigheidsonderzoek

Onderzoek loopt.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€131,83
Toelichting

Voorgeschoten kosten VDT in verband G/W/L.

€9.132,63

22-12-2023
EE
29-03-2024
[ 2
22-12-2023
mE1
29-03-2024
& 2
22-12-2023
mE1
29-03-2024
EEZ
22-12-2023
EE
29-03-2024

2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€90.238,00

€101.189,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 0,00
Toelichting

(nog) geen vorderingen ingediend.

Toelichting

Ongewijzigd, zie verslag 1.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00
Toelichting

(nog) geen vorderingen ingediend.

Toelichting

Ongewijzigd, zie verslag 1.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

32

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 105.806,81

€ 264.258,53

22-12-2023
1

29-03-2024
2

22-12-2023
1

29-03-2024
2

22-12-2023

1

29-03-2024
2

22-12-2023
1

29-03-2024
2

22-12-2023
1

29-03-2024
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In deze fase nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, beoordelen en noteren.

Ongewijzigd.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen door of tegen de boedel geéntameerde procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

22-12-2023

1

22-12-2023
1

29-03-2024
2

22-12-2023
1

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderhandse verkoop / veiling van de activa | onderzoek en inventarisatie
administratie | gebruikelijke overige faillissementswerkzaamheden

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend in deze fase.

10.3 Indiening volgend verslag

| 29-6-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen voortgangsverslag

Bijlagen

Bijlagen

Voortzetten onderzoek administratie / voortzetten onderzoek rechtmatigheid
/ gebruikelijke faillissementswerkzaamheden

Opstellen voortgangsverslag.

22-12-2023
EE
29-03-2024
& 2
22-12-2023
EE
29-03-2024
EEZ
22-12-2023
EE
29-03-2024
EK



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


